PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - MT A

CNPJ: 33.000.100/0001-77

! At.:.row)tlo por Un limidada
06102.a

Autor: Mauro Renato Soares e Celiomar Piaba Bento

cb.cu
wroa.

• b` 	r'? ?Ora

REQUERIMENTO N°08/2022

"Requer ao Prefeito José  Buena  a atualização

do piso sala.rial dos Agentes Comunitá-rios

de Saúde e dos Agentes de Combate As

Endemias, conforme preconizado a  EC  n°120,

de 06 de Maio de 2022.

Senhor Prefeito,

Nos termos do  art.  72 e  art.  123, §3°, inciso X, Regimento

Interno desta Casa, solicitamos de Vossa Excelência, a atualização do piso

salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate de

Endemias, conforme preconizado a  EC  n°120, de 06 de Maio de 2022.

Atenciosamente

inápolis, 01 de Junho de 2022.

••

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860— CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campindpolis-MT
E-mail: camaragcampinapolis.mt.leg.br 	 Site: WWW.campinapolis.mtleg.br

Atenciosamen

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT A

CNPJ: 33.000.100/0001-77

REQUERIMENTO N° 08/2022

Autor: Mauro Renato Soares e Celiomar Piaba Bento

Excelentíssimo Sr. Prefeito

No uso das minhas atribuições, venho, por intermédio deste,

com 0 devido acatamento e respeito, requerer de Vossa Excelência a

atualização do piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos

Agentes de Combate as Endemias.

Tais servidores públicos merecem tal valorização uma vez que

se encontram em contato permanente com a comunidade ondem trabalham,

conhecem os principais problemas da região, estão diariamente realizando

vistorias nos arredores das residências e terrenos baldios, verificando

se ha recipientes que acumulem  aqua,  lixos, lonas, pneus, labor de grande

importância para o nosso município.

Ademais, como já expressado, o próprio Congresso Nacional

promulgou o texto da Emenda Constitucional n° 120/2022 que autoriza

despesas para o reajuste do Piso Nacional dos Agentes Comunitários de

Saúde e dos Agentes de Combate As Endemias.

Certo de contar com vossa compreensão, desde já

agradecemos.

Campinápolis/MT, 01 de junho de 2022.

Rua Vereador 	élio Ribeiro, 860 — CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campinápolis-MT
E-mail: camaraacampinapolis.mt.leg.br 	 Site: www.campinapolis.mt.leg.br

	Page 1
	Page 2